

موشکافی طرح اصلاح قیمت بنزین :

عملیات انتحار روانی

و رییس جمهوری که فدائند!



جنگ اقتصادی تمام عیار باید بیشتر مورد توجه قرار

میگرفت روش و زمینه سازی های لازم برای این اصلاح قیمت بود!

روش فعلی که مورد اقبال دولت است به روش خودرو پایه معروف است در این روش هر خودرو مقدار مشخصی سهمیه بنزین دریافت میکند که به چند علت به عدالت نزدیک نیست: اولاً این روش موجب میشود قشر مرفه جامعه با دریافت سهمیه های بیشتر به ازای خودروهای بیشتری که در اختیار دارند، بازهم به استفاده مسرفانه و بی دغدغه خود ادامه دهند و قشر متوسط و ضعیف کمتر از قبل قادر به استفاده از خودرو شخصی خود باشند. دوما شفاف نبودن محل خرج ما به التفاوت افزایش قیمت بنزین که تا حد زیادی ناشی از همین خودرو محور بودن نظام سهمیه بندی است فساد خیز و نامطلوب است و موجب نارضایتی مردم و نا عدالتی خواهد شد. سوماً به مرور زمان و با افزایش تورم و هزینه های ننگه داری سوخت و ... سهم مردم از مابه التفاوت قیمت سوخت کمتر و کمتر خواهد شد. چهارم عدم برنامه ریزی دقیق درباره جزئیات طرح اصلاح قیمت بنزین در مراتب اجرایی از جمله: آماده نکردن افکار عمومی برای پذیرفتن این افزایش، از بین رفتن زیر ساخت های استفاده از کارت سوخت به دستور جناب زنگنه وزیر وقت در اوایل دولت تدبیر و امید، عدم برنامه ریزی روش های دقیق نظارت بر قیمت سایر اجناس و... میتواند در آینده مشکل ساز باشد.

در اخربیشنهادات و مطالبات ما از دولت محترم و رئیس جمهور به شرح زیر است:

۱) افزایش سهمیه ها از ۶۰ لیتر در ماه تا حدود ۸۰ لیتر جهت کاهش فشار به مردم در ابتدای طرح

۲) حساب درآمد های حاصل از اصلاح قیمت جدا از خزانه و شفاف شود.

۳) تامین کسری بودجه دولت از محل فرار های مالیاتی اقساربرخوردار از جمله پزشکان، وکلا و ... جهت برقراری عدالت اجتماعی و جلب اعتماد عموم مردم

۴) توجه بیشتر به مردم در معادلات و تصمیم گیری های آتی!

اما سوال اینجاست که آیا روش عادلانه تر و عملی تری

نشریه بسیج دانشجویی دانشگاه الزهرا (س)

مدیر مسئول: طاهره باورطلب

سردبیر: مهتاب مهوری

هیأت تحریریه: ملیکا قربانزاده، نگار حسینی، زهرا ملاصالحی، فاطمه محمدی،

سحر منصوری فر، فاطمه کاظمی نیا، هانیه سادات جعفری

طراح گرافیک: رضوانه غریبی

« ویژه نامه »



رای مستقیم مردم روی کار آمده است.

و ایجاد کنندگان رعب و وحشت در جامعه جداست و مثل همیشه پشتیبان ولایت اند و راهپیمایی های ضد اغتشاش که در چندین شهر برگزار شد نشان این بصیرت بود. اما این به ان معنا نیست که مردم باید از مطالباتشان دست بکشند.

۴) رهبر انقلاب به مسئولان امنیت کشور نیز یادآور شدند که باید وظیفه شان را جدی بگیرند در دست گرفتن میدان اشوب و همچنین برقراری امنیت از بزرگترین نعمتهای هر کشور است که در درجه اول برقراری ان به نیروهای امنیتی برمیگردد و نباید در انجام این وظیفه با هیچکس تعارف داشته باشند.

فاطمه محمدی

در جایگاه رهبری

سخنان رهبرانقلاب در پی گرانی بنزین و در حمایت از تصمیم سران سه قوه شاید کمی غیر منتظره بود. ایشان در بیاناتشان به چند محور اصلی اشاره کردند:

۱) اولین نکتهی مهم در سخنان رهبر انقلاب حمایت ایشان از تصمیم گرفته شده و لزوم اجرای ان بود نکته ای که شاید از دید مردم پنهان مانده باشد اهمیت دادن ایشان به ساختارهای رسمی و مکانیسم های طراحی شده قانونیست که هر کجا این ساختارها را در حال مخدوش شدن ببینند بلافاصله وارد میدان میشوند. در دل این بحث، اهمیت دادن به مردم سالاری نیز نهفته است به هر حال این تصمیم دولتیست که با

۲) گرانی ها و مشکلات معیشتی مردم هیچ وقت از نگاه ایشان پنهان نمانده و در سخنرانی های مختلفشان این نکته را به دولت و مسئولین گوشزد کرده اند. این بارهم تاکید کردند که اگر قیمت سوخت بالا می رود مراقب باشید قیمت همه اجناس افزایش پیدا نکند و مشکلات مردم افزایش پیدا نکند.

۳) ایشان همچنین به آشوبهای اخیر هم اشاره کردند و از مردم خواستند راه خودشان را از اشرار جدا کنند درواقع با این سخن مردم متوجه شدند بعد از چند زور و با رو شدن دست اشرار باید به دشمن نشان دهند که راهشان از این آسیب زندگان به اموال عمومی

از اعتصاب تا اغتشاش

مشاهدات عینی یک دانشجو

دانشجویان در اعتراض به اعتصاب سراسری معلمان در تهران

شنبه ۲۵ آبان ماه ساعت ۶ **ونیم صبح**، روز کم کم با طلوع آفتاب شروع میشود. شهر بیدار شده، هر کس به دنبال کار و زندگی خودش است. از شب پیش زمزمه های خاموش کردن ماشین ها به نشانه اعتراض در فضای مجازی پیچیده بود با این حال مردم مانند روزهای دیگر در حرکت به سمت مقصد خود بودند. با بارش برف روز شیرین میشود. گاهی میتوان دید که مردم با خوشحالی به آسمان نگاه میکنند. برف رفته رفته سنگین تر میشود حالا **ساعت از ۸ و نیم گذشته** و مردم برای سریع تر رسیدن و جبران تاخیر ناشی از ترافیک برفی تب و تاب بیشتری گرفته اند. کم کم ترافیک بیشتر می‌شود. پدري عجله دارد به محل کار برسد، مادری نگران در برف ماندن با کودک دبستانی اش ، به سوی مدرسه راهی است. پرستاری نگران مریضش که حالا با نرسیدن او تنها مانده با چشمان نگران به ترافیک خیره شده. حوالی ساعت 11 ترافیک به بن بست تبدیل شده. دانشجو از داخل تاکسی سرک میکشد عده ای از مردم به نشانه اعتراض به طرح اصلاح قیمت بنزین ماشین های خودرا خاموش کرده اند. اما اجباری برای شرکت در اعتراض وجود ندارد اگر راه باشد و بخواهی میتوانی عبور کنی. عده ای به اعتراض می‌پیوندند و کم کم راه کاملا بسته میشود دانشجو از ماشین پیاده میشود و مانند خیلی های دیگر به سمت نزدیک ترین مترو حرکت میکند تا شاید بتواند شانس رسیدن به کلاس را احیا کند ماشین ها دراتوبان به خواب رفته اند و سرنشینانشان بعضی با یکدیگر درد و دل میکنند و بعضی همراه ماشینشان در خواب هستند. البته در میانشان افرادی ناراحت از اعتصاب هم یافت میشود که به ناچار تن به بن بست ترافیکی داده اند اما همچنان خبری از قیل و قال ودرگیری نیست. ”اعتراضات معیشتی حق مردمی است که در معرض عدم مدیریت ، تحریم وجنگ و تروریسم اقتصادی هستند؛ اما احتمالا راه های بهتری هم وجود دارد! راه هایی که در آن مادر به فرزندش میرسد، پدر به کارش، پرستار به مریض و دانشجو به کلاسش !” این غرغره‌های همان دانشجویی ست که در راه مانده بود و حالا حتی از نقشه ی ب هم راه به جایی نبرده ومیبیند این یکی اتوبان هم بسته است!

ساعت ۱۲ ونیم است و کلاس بعدی هم از دست میرود. مردم حالا ۳ دسته هستند کسانی که در حال اعتصاب اند، کسانی که تسلیم برف و ترافیک و تجمعات شده اند و میخواهند به خانه هایشان برگردند و کسانی که خسته

و کلافه هستند اما چاره ای جز رسیدن به مقصد ندارند!

اعتراضات معیشتی در تهران

در آمبولانس بین راه مانده و وضعیت اورژانسی دارد مردم سعی کرده اند تا آنجا که میتوانند آمبولانس را عبور دهند اما دیگر راهی نمانده، با گریه التماس میکنند که ماشین ها کنار بروند. مردم سوار می‌شوند و ماشین ها روشن میشود اما اشرار موتوری سرمیرسند با چند نفر از مردم درگیر میشوند بعضی از درگیری ها به کتک کاری میرسد. یکیشان که بقیه ازاو فرمان میبرند جلو می آید و مردم را تهدید میکند:
“هرکی بخواد از اینجارد بشه خودم میزمش.”
حالا زن به او التماس می‌کند مردی جلو میآید و در حمایت از او میخواهد که راه باز شود سهم مرد مشت و تهدید است وجواب التماس های زن **مسخر لیدر**



شروړ موتور سوار است که میگوید:
”مريضتو تا بیمارستان بغل کن.“

مردم ترسیده و متحیر از رفتار این اشرار از پشت شیشه ماشین هایشان متعجب به یکدیگر نگاه میکنند. عده ای ناراحت و عده ای عصبانی هستند و ترس در چهره ی زنان و کودکان آشکار تر است.

زن هم چنان گریه میکند و نگاهش به آمبولانس در راه مانده است آمبولانسی که جیغ میکشد و خبراز یک مریض بدحال دارد. دانشجو از این همه ضلالت کلافه است… با خود میگوید :« سوء استفاده این افراد باعث میشود صدای مردم به جایی نرسد و مشکلاتشان در میان نا امنی و آشوب گم شود.“

مردم که فهمیده اند حساب اشرار از خودشان جداست به تکاپو می افتند. کار این اشرار اجیر شده از تهدید و ترساندن مردم میگذرد و سطل های زباله به آتش کشیده

میشوند ، تابلو های اتوبان کج میشوند اموال عمومی که وسیله آسایش مردم هستند جلوی چشم خودشان یکی یکی به قربانگاه میروند. مردم نه راه پیش دارند و نه راه پس. دانشجو هم. اشرار از ماشین آتش نشانی بالا میروند و بی توجه به فریاد های آتش نشان دست به تخریب وسایل امداد و نجات میزنند.

ساعت ۲ و نیم است. ناگهان عده ای دیگر از اشوبگران از بالای اتوبان به سمت پایین می‌دوند و به همکیشان خود با فریاد هشدار میدهند. قلدرها و گردنه بگیر های چند دقیقه پیش مثل موش به سمت موتورهایشان می‌دوند. پلیس میرسد و با پراکنده کردن افراد سودجو و اغتشاشگر،

تلویزیون پدري را نشان میدهد که جهیزیه دخترش به دست اشرار آتش گرفته و مرد چون ابر بهار گریه میکند، بانک ها سوخته و فروشگاه های زنجیره ای به یغما رفته اند. روزبرفی پایتخت تلخ تلخ می‌شود. دانشجو به یاد مریض در اتوبان می افتد و به یاد هراس مردمی که امنیت و آرامش روزمرگی زندگیشان است و عادت به این اتفاقات ندارند. اینترنت قطع است و رسانه های آن ور آبی برای گرفتن ماهی در آب گل آلود شیرجه میزنند. اما از همه بیشتر خبر حمایت فرانسه از به اصطلاح معترضان در ایران که حق دارند آشوب کنند و به آتش بکشند دانشجو را به حیرت می اندازد! چند وقت پیش بود که جلیقه زرد



ها یکسالگیشان را جشن گرفتند. انگاری دولت فرانسه آرزایمر گرفته است و رفتارش با معترضین و مردم حقیقی فرانسه فراموشش شده. هم چنین وقاحت آمریکا در حمایت از اغتشاشگرانی که آن ها را مردم ایران میخواند، خبر خنده دار دیگریست! آمریکایی که خودش بزرگترین تحریم کننده ایران و سردمدار تروریسم اقتصادی است.

دانشجو به روزی که گذرانده فکر میکند! بنظر می آید مردم از تجربیات فتنه های گذشته خوب فهمیده اند، رسیدن به حق و عدالت تنها در زیر چتر امنیت امکان پذیر است و بارها نشان داده اند که دیگر اجازه نمیدهند موج سواری اغتشاشگران بر روی معضلات مردم اسبابی در راه رسیدن به اهداف شوم دشمنان شود…

روزکم کم به پایان می‌رسد و خورشید خاموش میشود اما بصیرت مردم روشن روشن است!

ملیکا قربانزاده

یک سناریو، چند صحنه

واکاوی ماجرای آشفتگی های اخیر در

کشورهای همسایه

اعتراضات معیشتی در تهران

صبح روز سه شنبه ۹مهرماه ۹۸بود که تظاهرات مردم عراق در برخی از شهرها شروع شد. به دلیل نزدیک بودن ایام به اربعین حسینی اغتشاشات کمی مشکوک به نظر می‌رسید. در ابتدای امر اعتراضات روند عادی و مردمی خود را در پیش داشت اما رفته رفته جریاناتی اتفاق افتاد که مسیر به حق اعتراضات را منحرف کرد. اتفاق هایی از جنس اتش سوزی،تخریب اموال عمومی ،ایجادرعب و وحشت درمیان مردم و کشته سازی هایی که سعی شد ایران به عنوان مسبب ان معرفی شود. همه ی این ها خبر از یک برنامه ی گسترده و از پیش تعیین شده برای بهم ریختن اوضاع و شرایط عراق میداد. بالاخره القائات افراد متصل به کشورهای غربی، که معتقد بودند ایران در حال مداخله در امور داخلی عراق است و باید دست از این کار بردارد کار خودش را کرد و باعث شد با تحریک مردم، جوانان مومن و غیرقمند ی از قبیل وسام العلیاوی و برادرش را در اتش فتنه بسوزند.

جریان هایی از قبیل مقتدا صدر، حیدر العبادی و اعتلاف ساعرون معتقدند که دولت هر چه سریعتر باید بر کنار شود و انتخابات دوباره ای شکل بگیرد، اما به نظر می‌رسد این تصمیم در این برهه ی زمانی به نفع مردم نیست و منجر به اشفتگی های بیشتر خواهد شد.

رسانه های غربی و عربی از قبیل بی بی سی و العربیه با انتشار خبرهای دروغ و فیلم های غیر واقعی سعی داشتند به این اشفتگی ها دامن بزنند. انتشار تصاویری که نشان میداد ده ها نفر از

معترضین مسیرهای منتهی به فرودگاه بین المللی بغداد را بسته اند؛ با توجه به اینکه مسئولان و مردم عراق بر مسامت آمیز بودن تظاهرات اشاره کرده اند و گفته اند هیچ گونه تظاهرات خشونت آمیزی در کار نبوده است، شاهدهی برر این مدعی است. بنابر این واضح است که رسانه های غربی سعی بر آن دارند که هدف معترضین را سرنگونی دولت عراق معرفی کنند. درفضای توییتری هم پیام‌های زیادی باعنوان اغتشاشات عراق انتشار می یافت که اکثریت قریب به اتفاق انها از اکانت هایی وابسته به عربستان سعودی بودند. عربستان سعودی همچنین با صرف هزینه های گزاف سعی داشت تظاهرکنندگان را در کف خیابان ها نگه دارد و اتش فتنه را شعله ور کند.

امریکا و رژیم صهیونستی هم در صف اول حمایت از ارادل و اوباش بودند و از هیچ کمکی دریغ نمی‌کردند.

همزمان با اتفاقات عراق، در لبنان هم

اعتراضات مشابهی به وقوع پیوست. این اعتراضات که با وضع مالیات بر اپلیکیشن واتساپ شعله ور شد عقبه ای گسترده تر از این محدوده دارد به طوریکه شرایط بد اقتصادی این کشور در کنار رشد منفی اقتصادی و افزایش نرخ بیکاری و بی توجهی مسئولان لبنان به اوضاع بد معیشتی مردم این کشور همه و همه باعث شد تا لبنانی ها منتظر یک جرقه برای بروز نارضایتی خود نسبت به وضع کنونی باشند. معترضان با حضور در خیابان ها و میداین اصلی این کشور و به آتش کشیدن برخی مناطق، شعارهایی علیه مسئولان سیاسی لبنان سر دادند. در این میان سعد الحریری، نخست وزیر لبنان، با ایراد یک سخنرانی، به جای کمک به آرام تر شدن اذهان عمومی ، باعث شدت گرفتن خشم مردم شد. وی در این سخنرانی هیچ مسئولیتی را نپذیرفت و با فرافکنی تلاش کرد تمام تقصیرها را گردن شکاف داخلی و دیگر مسئولان سیاسی بیاندازد.

حریری که شدیداً از سوی خاندان آل سعود عربستان حمایت می شود به جای آنکه به دنبال ارائه راه کار برای حل بحران کنونی و مشکلات اقتصادی این کشور باشد، مسئولان لبنانی را به تسویه حساب های شخصی و بی توجهی به منافع عالی کشور متهم کرد. بحران اقتصادی لبنان و عملکرد نامطلوب مسئولان این کشور هر از چند گاهی مانند یک زخم قدیمی، دهان باز کرده در برهه های زمانی مختلف با اعتراض مردم این کشور، بروز و ظهور میکند.

مردم لبنان گاهی به دنبال وقوع سیل و آب گرفتگی خیابان ها، گاهی به دنبال عدم نظافت شهری و عدم جمع آوری زباله ها از مناطق مختلف این کشور و گاهی نیز به دنبال آتش سوزی گسترده در جنگل ها و ناکارآمدی مسئولان برای مهار این بحران ها، اعتراضات خود را نشان می دهند. اما نکته قابل توجه این است که جنس اعتراضات اخیر در لبنان با اعتراضات قبلی چند تفاوت اساسی دارد.

نخست آنکه اعتراضات به صورت گسترده از سوی شبکه ها و بازوهای رسانه ای کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله العربیه و رسانه های غربی از جمله bbc و cnnبزرگنمایی میشود. شبکه العربیه می کوشد تا با پوشش گسترده اعتراضات در لبنان این طور القاء کند که اعتراضات در واقع علیه عملکرد حزب الله صورت گرفته ! در این میان اقدام یک شهروند لبنانی که میکروفون مجری شبکه العربیه را برای چند لحظه می گیرد و جمله ” نصرالله تاج سر شماست ” را فریاد می زند بسیار قابل توجه است! در این بین وظیفه ی مسلمان این است که با افزایش بصیرت و اتحاد خود مانع از دخالت کشور های مستکبر شوند. همه ی این جریانات نشان از تلاش گستره ی دشمنان اسلام برای اشفته کردن کشورهای اسلامی و جغرافیای مقاومت دارد.

زینب قلی‌زاده